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PolandAfrica-2014 

 
  1. Nie milkną echa Kongresu 

PolandAfrica-2014. Na uwagę zasługuje 

przykładowo interesująca relacja Michała 

Bruszewskiego zamieszczona 22.12.014 na 

Spedycje.pl – Twój Portal Gospodarczy. Zdaniem 

autora Afryka to bez cienia wątpliwości kontynent 

gospodarczego boomu, odpowiednik dzisiejszej 

Azji, oczywisty kierunek robienia biznesu. Tym 

czym dzisiaj są Chiny – będą w przyszłości państwa 

afrykańskie… Opinia o możliwościach Afryki jest tłamszona przez stereotyp o lądzie nędzy i głodu… Afryka 

posiada większość z podstawowych cech umożliwiających wybicie się do rangi nawet gospodarczego 

hegemona (demografię, bogactwa naturalne, regulacje prawne dot. biznesu, 

pokój/bezpieczeństwo, infrastrukturę)….Należy pamiętać, że w wielu miejscach 

tego kontynentu nie toczą się wojny, a nawet w takich  jak Nigeria, gdzie na 

północy szaleją terroryści, biznes rośnie na naszych oczach, a kraj ten  staje się 

gospodarczym „lwem” Afryki. Dodajmy do tego historie takie jak wyjazdy za 

chlebem młodych Portugalczyków na „saksy” do Angoli – z uwagi na wysokie 

europejskie bezrobocie i rosnącą gospodarkę „dawnej kolonii”….  

Kongres PolandAfrica staje się inspiratorem i moderatorem (dziejowej) szansy dla wykuwania się 

trwałych polsko-afrykańskich relacji z nastawieniem na bezpośredni kontakt przedsiębiorców. Zwłaszcza, że 

jak podkreśla się w artykule, jest wiele podobieństwa i wspólnych atutów sprzyjająch takiej współpracy. 

http://spedycje.pl/wiadomosci/_wiadomosci/36432/polscy_przedsiebiorcy_w_afryce_szanse_i_przyszlosc.ht

ml 

 Kronika IA, rozpoczynająca właśnie VII rok swej działalności w ramach Instytutu, zachęca do 

dzielenia się ocenami i do internalizowania w swoich środowiskach wniosków płynących ze spotkań 

PolandAfrica.  

http://spedycje.pl/wiadomosci/_wiadomosci/36432/polscy_przedsiebiorcy_w_afryce_szanse_i_przyszlosc.html
http://spedycje.pl/wiadomosci/_wiadomosci/36432/polscy_przedsiebiorcy_w_afryce_szanse_i_przyszlosc.html
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Międzynarodowa konferencja - European Business Cooperation on Third Markets – 

Africa 

 

 2. 11.12.014 miała miejsce ciesząca się dużym zainteresowaniem, 

całodniowa międzynarodowa konferencja poświęcona promocji 

współpracy biznesu europejskiego, w tym polskiego (patrz lista PAIZ: 

Participating companies) na rynkach trzecich, ze szczególnym 

uwzględnieniem Afryki (European Business Cooperation on Third 

Markets – Africa). Przedmiotem spotkania było m.in. dzielenie się 

dobrymi praktykami, informacjami w zakresie ułatwień udziału w 

międzynarodowych projektach rozwojowych, w tym zwłaszcza tych 

finansowanych przez reprezentowane na konferencji instytucje UE (European Commission, European 

Investment Bank, systemu NZ (UN Office for Project Services,  UN Procurement Division, World Food 

Programme), banki (HSBC Polska, Bank Zachodni WBK, Bank Gospodarstwa Krajowego) i in. (np. Portugal 

Global – Trade & Investment Agency). W spotkaniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele kierownictwa MSZ, 

MG i PAIiIZ. Światowy Program Żywnościowy (WFP) reprezentował Dyrektor Logistyki, Mietek Maj.  

Dyskusja wykazała, że mimo stosunkowo dużego postępu w mobilizacji polskiego biznesu i wzrostu 

eksportu na rynek afrykański zwłaszcza w ostatnim okresie, udział Polski w projektach organizacji 

międzynarodowych (wymiar wielostronny) w stosunku m.in. do wysokości wnoszonych do nich składek, jest 

ciągle niezadowalający. Kwestie te omówione zostały szczegółowo w udostępnionym na konferencji 

interesującym Przewodniku po dyplomacji ekonomicznej (MSZ-DWE, 2014 , s.99).  

 Wydaje się celowe potraktowanie raportu z konferencji i zgłoszonych na niej 

deklaracji i zobowiązań, jako danych wyjściowych mogących posłużyć do 

monitorowania postępu w dalszym zaangażowaniu się instytucji rządowych, 

biznesu, jak też zagranicznych gości spotkania, na rzecz poprawy pozycji Polski w 

międzynarodowych przedsięwzięciach w Afryce. Beata.Pich@msz.gov.pl. 

 

Raport Droga do godności do 2030 

              

3. 4.12.014 SG NZ przedstawił w Nowym Jorku długo oczekiwany ramowy raport Droga do godności 

do 2030  (The Road to Dignity by 2030: Ending Poverty, Transforming All Lives and Protecting the Planet – 

Synthesis Report of the Secretary-General On the Post-2015 Agenda, New York, December 2014, s.47), 

mający nadać ton dyskusji nad finalizacją Celów Trwałego Rozwoju (SDGs) potem jak, z końcem 2015 r. 

wygasną Milenijne Cele Rozwoju (MDGs). Finalna wersja dokumentu zostanie formalnie przedstawiona 

mailto:Beata.Pich@msz.gov.pl
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31.12. 2014 r. Synteza sugeruje sześć tzw. focus areas - 

dignity, people, prosperity, the planet, justice and 

partnerships - 17 celów (SDGs) oraz 169 targetów (targets). 

Debata nad raportem będzie kontynuowana do czasu 

konferencji wysokiego szczebla, planowanej na lipiec 2015 

r. w Addis Abebie nt. finansowania Post-2015 Agendy.  

 W swym komentarzu z 9.12.014, The Brookings 

Institution przypomina, że ustalone w 2000 r. (8) MDGs 

zaczęły de facto funkcjonować od marca 2002 r. tj. od 

konferencji finansowania w Meksyku - Monterrey 

Consensus - opierającego się o dwa ogólne kompromisy 

(overarching deals). Pierwszym było ostateczne rozstrzygnięcie, że to rynek jest podstawą długofalowego 

wzrostu, a sektor publiczny ma wspierać takie właśnie podejście. Drugim, zgoda rządów krajów rozwijających 

się, że to one ponoszą główną (primary) odpowiedzialność za ich własny los, przy założeniu, że najbiedniejsze 

z nich będą potrzebowały wsparcia od najbogatszych w realizacji głównych celów rozwojowych. Zapowiada 

się, że obecnie podobnie, w ciągu najbliższego roku, debata nad SDGs sprowadzi się do osiągnięcia 

porozumienia (Breakthrough Agreements) w zakresie tym razem trzech globalnych politycznych 

problemów.  

Po pierwsze – zapewnienia każdemu człowiekowi minimum potrzeb, umożliwiających mu udział w– 

i korzystanie z dobrodziejstw globalizacji; standardu godności, nowego globalnego kontraktu socjalnego w 

realizowaniu aspiracji nie państwa, a pojedyńczego człowieka. Po drugie, nowego podejścia do inwestowania 

w infrastrukturę zapewniającą pomyślność, odporność, redukcję emisji zanieczyszczeń, inaczej mówiąc, 

zbudowanie planety przyjaznej sieciom energii, transportu, informacji, urbanizacji, itp. (ocenianego na 

ok.$3bln rocznie, w samych tylko krajach rozwijających się, tak ze źródeł własnych, jak i zagranicznych). Dla 

porównania ogólna suma inwestycji w infrastrukturę Grupy Banku Światowego w 2014 r. wyniosła $24md, 

czyli kropla w morzu potrzeb w stosunku do wymienionej wyżej kwoty. Tu właśnie sytuuje się istota 

lipcowego Szczytu w Addis Abebie. Wreszcie trzecia umowa, ma dotyczyć odpowiedzialności rządów i 

biznesu za MDGs; wprawdzie nie ma być ona egzekwowana porzez prawo międzynarodowe, ale bardziej 

rygorystycznie niż odnosiło się to do (poprzednich) celów (MDGs). Być może poprzez sugerowane w Syntezie 

mechanizmy rządowych przeglądów rówieśniczych w regionie (peer reviews), lub poprzez układ (compact) 

rządów z własnymi obywatelami. Podobnie jeśli chodzi o accountability biznesu. Zapowiada się więc nielada 

praca w ONZ, nomen-omen w roku 70-lecia Organizacji, zmagającej się z wyzwaniami o zasięgu i skali 

nieznanej od czasów II wojny światowej. 

Jeśli rzeczywiście sugerowany w Syntezie proces mógłby doprowadzić do porozumienia w zakresie 

ustanowienia minimum potrzeb dla ludzkości, wypracowania nowych mechanizmów finansowania 

infrastruktury, jak i określenia nowych standardów odpowiedzialności (accountability) dla rządów i biznesu 
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– byłaby to, zdaniem komentatora The Brookings, dramatyczna zmiana w stosunku  do tego co ma miejsce 

obecnie. 

www.brookings.edu/blogs/u--front/posts/2014/12/09-post-2015...  

www.un.org/africarenewal/magazine/december-2014/sustainable...   

    

4. Wybrane publikacje i inne wydarzenia: 

 

- Wg waszyngtońskiej Thompson Reuters 

Foundation (16.12.14) kraje rozwijające się i gospodarki 

wschodzące tracą rocznie w postaci przewpływów 

brudnych pieniędzy ok. biliona dol. Jak podał US-based 

watchdog  Global Financial Integrity (GFI), w 2012 r. straty 

z tego tytułu 151 krajów wyniosły $991mld. Od 2003 r. 

dynamika wzrostu tych nielegalnych przepływów 

utrzymywała się na poziomie średnio (inflation-adjusted) 9.4%  rocznie (tj. podwójny wskaźnik wzrostu 

GDP). Dla Afryki Subsaharyjskiej w 2012 r. wyniosł on 13.2%. Na sumy te składają się środki pochodzące z 

przestępstw, korupcji i manipulowania cenami towarów i usług m.in. w celu unikania opodatkowania. 

www.in.reuters.com/assets/print?aid=INKBN0JT2JE20141216  

- W grudniowym (2014) numerze periodyku ONZ 

AfricaRenewal  na szczególną uwagę zasługuje 

m.in. seria artykułów dot.  epidemii Eboli, 

finansowania wielkich projektów, AGOA: The US-

Africa dilemma, African leaders laud Clim  ate 

Summit, Sustainable Development Goals: New 

targets hold promise for Africa.  

www.un.org/africarenewal/magazine/december-2014  

W siedzibie ONZ oraz w historycznym Schomburg Center w dzielnicy Harlem miała miejsce uroczysta 

inauguracja Międzynarodowej Dekady Osób Pochodzenia Afrykańskiego 2015-24, połączona z 

obchodami rocznicy podpisania Deklaracji Praw Człowieka (10.12.1948). Wcześniej,18.11.014 przyjęta 

została rez. ZO nr 69/16 zawierająca obszerny program obchodów Dekady, które mają przyczynić się do 

zwiększenia świadomości m.in. na spadek po okresie  niewolnictwa i kolonializmu.   

www.un.org/apps/news/printnews.asp?nid=49561 

-  Interdyscyplinarne Centrum Badań Humanistycznych UŁ zaprasza wszystkich zainteresowanych na 

interdyscyplinarny wykład prof. Anety Pawłowskiej „Kobiety i sztuka w Afryce”.Wykład odbędzie się 15 

http://www.brookings.edu/blogs/u--front/posts/2014/12/09-post-2015
http://www.un.org/africarenewal/magazine/december-2014/sustainable
http://www.in.reuters.com/assets/print?aid=INKBN0JT2JE20141216
http://www.un.org/africarenewal/magazine/december-2014
http://www.un.org/apps/news/printnews.asp?nid=49561
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stycznia (we czwartek) o godz. 18.00 w pałacu Biedermanna, s. 202 (ul. Franciszkańska 1/5; wejście od ul. 

Północnej) w Łodzi. 

-  Fundacja Afryka Connect is pleased to invite to a Roundtable 

meeting which is slated to hold on 15.01.2015 at the Plac konstytucji 4, 

Warsaw, time: 11.30 – 17.00. The goal of the meeting is the discussion 

on;the report on the project "Analysis of the needs of migrants. Diagnosis 

of the situation - Gdańsk, Białystok, Poznań 2014”regulations and the 

actions taken by the state administration, local and minority opinions in 

addressing discrimination.challenges, strategies, best practices in the field 

of integration of migrants into Polish society.recommendations that can 

serve as an inspiration for further action at the state and local level.The 

meeting is organized as part of the National Platform for Integration 

activities, an initiative of International Organization for Migration (IOM). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja Kronik IA zaprasza do dzielenia się uwagami 

i wspierania działalności Instytutu 

wojciech-jasinski@o2.pl, www.ia.org.pl, instytutafrykanski@ia.org.pl 
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